Ali'yi göndermesi, Hayber'in fethinde Hz. Peygamber'in
bayrağı Hz. Ali'ye verirken söyledikleri v.b. gibi rivayetler bunlardan
bazılarıdır.14

İbn Mutahhar el-Hillî, el-Babii'l-lıadi aşere, s. 45.

13 Meselâ; Hicrî dördüncü asır alimlerinden Şeyh Müfid (ö. 413/1022), Ebu Ca’fer

Rüstem et-Taberî (ö. 400/1009) ve İsmailî dâîler dâîsi Hamîdü'd-Din el-Kirmanî (ö. 411/

1020) bunlardandır. Bu konudaki delillerin çokluğuna öylesine inanmaktadırlar ki, İbn

Mutahhar el-Hillî’nin kitabının ismi "el-Elfeyn"dir, yani Ali b. Ebi Talib'in imametine dair

ikibin delil bulunduğunu daha kitabının isminde anons etmektedir yazan.

14 Keşfii'l-Mıırad, s. 244-247; el-Babii'l-hadi aşere, s.

el-Askerî Şiî kaynakların bildirdiğine göre 255/869 da doğdu. Olağanüstü
bir gelişme gösterdi. Beş yaşında iken babası öldü ve Yüce Allah ona iyiyi,
kötüyü ayırma gücü verdi, hikmet bahşetti. Onu alemlere ibret kıldı. Ortaya
çıkmasından önce iki gaybeti (kaybolması) vardır. Bu iki gaybetinden ilki ve
küçük olanı altı yaşında iken olmuştur. Altmışdokuz sene sürmüş ve onunla
taraftarları arasında dört elçi iş görmüştür. Bu elçilerin en sonuncusu 329/
941 de ölünce küçük gaybet bitmiş, ikinci ve büyük gaybet başlamıştır.
Yüce Allah'ın izin verdiği zamana kadar sürecek ve halen devam etmekte
olan bu gaybeti sırasında, o, ancak hasın da hası sayılabilecek yarânı ile
görüşmüştür.29 Mehdî'nin çıkışından önceki alâmetlerden pek çoğu bugün
m eydana gelmiştir.

5- Meâcl: Dönüş zamanı ve yeri demek olan meâd ile kasdedilen ahiret
inancıdır. Ahiret alemi ile ilgili olarak Şîa ile diğer mezhepler arasında

29 Mehdî'nin tarihte kimlerle görüştüğü hakkında geniş bilgi için bkz. es-Seyyid

Muhammed Kâzim el-Kazvînî, el-Imâmü'l-Mehdî, Beyrut 1407/1987, s. 303-341.

30 Ali Muhammed Ali ed-Duhayyıl, el-îmarnu'l-Melıdî, Necef 1385 / 1966, s. 61 ve

devamı.

Bu makalemizi yine imametle doğrudan bağlantılı olan ve günümüzde
İran'daki siyasî yapılanmanın fikrî temellerinden birisi sayabileceğimiz
önemli bir anlayışa temas ederek bitirmek istiyoruz.

Velâyet-i Fakîh: Şiîler'in sayıca en büyük grubunu teşkil eden İsnâaşe-
riyye (onikiciler) ye göre 12. İmam Muhammed b. Hasen el-Askerî (el-
Mehdî) 260/874 senesinde kaybolmuştur, gizlenmiştir42 ve halen yaşamak
tadır. Onun iki kayıplık dönemi vardır. Bunlardan biri küçük kayıplık
dönemi (gaybubet-i suğrâ) dır ki 260/874 - 329/942 seneleri arasındadır. Bu
dönemde dinî hayatın rehberliğini imamlı yazışma halinde onun dört vekili
yürütmüşlerdir ve bu vekiller birer fakîh idiler. İkinci kayıplık dönemi
(gaybubet-i kübrâ)ııde bir öncekinden farklı olarak -artık bu defa el-M ehdî

40 Hayrettin Karaman, "Şîa’da Fıkıh Usûlü ve Şer'i Deliller", Milletlerarası Tarihte ve

Günümüzde Şiîlik Sempozyumu, s. 331 ve devamı, İstanbul 1993.

41 Bu konularda daha geniş bilgi için adı geçen sempozyumda Abdülkadir Şener ve

İbrahim Çalışkan'ın sunduğu tebliğlere bakılmalıdır.

4" el-İmamü'l-Mehdî'nin gizlenme tarihi olarak 255/869 yılını gösterenlerde vardır ki

bu tarih aynı zamanda onun doğum tarihidir. Bu teze göre el-Mehdî'nin babası İmam Hasen

el-Askerî onu doğumundan itibaren düşmanlan ve siyasî iktidar zarar vermesin diye gizlemiş,